
VERUJEM V OBČESTVO SVETNIKOV
S praznikom vseh svetih in spominom vseh rajnih vstopamo v novem-
ber, kar daje značaj vsemu mesecu. To nam pomaga krepiti zavest tiste 
medsebojne povezanosti v Cerkvi, ki jo izpovedujemo v apostolski ve-
roizpovedi z besedami: »Verujem v občestvo svetnikov.« Če odpremo 
Katekizem katoliške Cerkve, v čl. 953 najdemo zapisano: »Najmanjše od 
naših dejanj, ki jih storimo v ljubezni, ima odmev v korist vseh znotraj iste 
solidarnosti z vsemi ljudmi, živimi in mrtvimi, ki temelji na občestvu svet-
nikov.« V katekizmu za mlade je to pojasnjeno takole: »Cerkev je večja 
in bolj živa, kot si mislimo. V njej so živi in umrli, pa če so še v procesu 
očiščevanja ali so že v Božji slavi, znani in neznani, veliki svetniki in neo-
pazni ljudje. Drug drugemu lahko pomagamo prek smrti. Kličemo lahko 
naše zavetnike in priljubljene svetnike  pa tudi svoje umrle sorodnike, o 
katerih verujemo, da so že prišli k Bogu. Moremo pa tudi svojim pokojnim, 
ki so še v očiščevalnem procesu, priti na pomoč z našo prosilno molitvijo. 
Kar posameznik v Kristusu in za Kristusa trpi ali pretrpi, koristi vsem. Nas-
protno pa to na žalost pomeni tudi, da vsak greh posameznika škoduje 
skupnosti« (YC 146). »V Cerkvi obstaja občestvo duhovnih dobrin. Toda 
najpomembnejši je Kristus, kajti on je glava« (KKC 947). Na osredinjenost 
v Kristusu kaže krščanski obred pogreba. Začne in konča se z znamenjem 
križa, na čelu pogrebnega sprevoda je križ. Tam, kjer je le mogoče, glav-
nina obreda poteka v cerkvi ali kapeli, na kraju, kjer se z zbiranjem krepi 
duh občestvenosti. Zavedamo se, kako pomembna je naša snovna in ne-

snovna kulturna dediščina. Duhovna 
je še neprimerljivo dragocenejša, saj 
je to dediščina, ki so nam jo s svo-
jim svetniškim življenjem in pogosto 
tudi z mučeniško smrtjo pridobili naši 
poveličani bratje in sestre v nebesih.

J. D.
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VSI SVETI,1. november
Na praznik vseh svetih se spominjamo predvsem tistih neštetih 
nebeških izvoljencev, ki na zemlji njihove skrite, a pred Bogom 
in v resnici velike svetosti nihče ni poznal in priznal. Morda so 
živeli med nami, pa nismo vedeli, kaj je v njih ustvarila Božja 
milost. Ti so namreč znali z Božjo pomočjo tisto posvečenje, ki 
so ga pri krstu prejeli, v življenju ohranjati in izpolnjevati (prim. 
C 40). Praznik je tudi izraz vere Cerkve, da so poleg javno 
razglašenih in zapisanih svetnikov v koledarju svetništvo do-
segli tudi drugi, neimenovani možje in žene vseh časov.
Praznik vseh svetih je vesel praznik, ki vlije vsako leto ve-
liko tolažbe in poguma vsem, ki so stopili na pot Kristusovih 
blagrov, da morejo s potrpežljivostjo in ljubeznijo zmagovati 
nad svojimi notranjimi in prav tako zunanjimi bridkostmi in 
težavami (prim C 8). To je slovesni godovni dan naših dragih, 
v Kristusu starejših bratov in sester, ki so dober boj izbojevali, 
tek dokončali, vero ohranili (prim. 2 Tim 4,7). Zdaj se radujejo 
v neizrekljivem in veličastnem veselju (prim. 1 Pt 1,8), s svojim 
zgledom svetijo tudi nam, kažejo, kako priti do zmage, in nas 
podpirajo s svojo priprošnjo, ki je v zelo veliko oporo naši sla-
bosti. Bogoslužje potujoče Cerkve se na ta praznik pridružuje 
nebeški Cerkvi in z njo vred poveličuje Gospoda, ki je vir sve-
tosti in slava izvoljenih.
SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, 2. november
Izročilo Cerkve od nekdaj spodbuja, da molimo za pokojne, 
še posebej pa, da darujemo zanje evharistično daritev. Ta 
je najboljša duhovna pomoč, ki jo mi lahko damo za njihove 
duše, še posebej za tiste najbolj zapuščene. Temelj molitve za 
pokojne je v občestvu mističnega Telesa, kakor o tem pravi 2. 
vatikanski koncil: ’Potujoča Cerkev na zemlji, ki se globoko za-
veda tega občestva mističnega Kristusovega telesa, je že od 
prvih časov krščanske vere z veliko pobožnostjo gojila spomin 
na rajne’. »Dokler ne pride Gospod v svoji slavi, potujejo neka-
teri izmed njegovih učencev na zemlji, drugi, ki so odšli iz tega 
življenja, se očiščujejo in spet drugi uživajo slavo, ko jasno 
gledajo samega troedinega Boga, kakršen je. Vendar pa smo, 
čeprav na različni stopnji in na različen način, vsi združeni v isti 
ljubezni do Boga in do bližnjega.«
Verni rajni, ki so umrli v božji milosti, so božji prijatelji in mo-
rejo za nas prositi. Zato se kristjani lahko vernim dušam 
priporočamo za njihovo pomoč v raznih stiskah. Za nas bodo 
tem bolj prosile, čim bolj jim bomo z molitvijo in dobrimi deli 
pomagali.
Spomin na pokojne, skrb za grobove in molitve so pričevanje 
zaupljivega upanja, zakoreninjenega v gotovosti, da smrt nima 
zadnje besede nad človeško usodo, saj je človeku namenje-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

12. november -
JOZAFAT KUNČEVIĆ
Rodil se je okoli leta 1580 v 
Vladimiru v Ukrajini. Po rodu 
je bil Belorus. Starši, ki so bili 
plemiškega rodu in pravo-
slavne vere, so mu pri krstu 
dali ime Joan (Ivan). Izučil 
se je za trgovca in je šel v 
mesto Vilno, kjer je prestopil 
k uniatom, katoličanom, ki 
obhajajo bogoslužje v vzhod-
nem obredu. Zahrepenel je 
po meniškem življenju in leta 
1604 kot redovnik bazilijanec 
dobil ime Jozafat. Leta 1609 je 
bil posvečen v duhovnika. Ves 
čas je bil trdno prepričan, da je 
samo Katoliška cerkev v pov-
ezanosti z rimskim sedežem 
prava pot k Bogu. Leta 1617 je 
sprejel škofovsko posvečenje 
in postal nadškof-koadjutor 
(pomočnik), leto kasneje pa 
nadškof v Pocoku. Tudi v tej 
službi se je ostro pokoril in rad 
pomagal ubogim. Prizadeval si 
je za sožitje med Pravoslavno 
in Katoliško cerkvijo. Pogosto 
so mu grozili s smrtjo, saj je bilo 
ljudstvo zbegano od političnih 
zmed med pravoslavno in 
katoliško strujo. 12. novembra 
1623 zjutraj so možje z meči 
in sekirami obkolili škofovsko 
hišo. Ko je odhajal iz svojega 
stanovanja, so planili nanj in 
ga umorili.



no življenje brez konca, ki ima svoje korenine in dopolnitev v 
Bogu.
31. NEDELJA MED LETOM – ZAHVALNA , 3. november
Na zahvalno nedeljo se zbiramo ob oltarju s posebnim name-
nom: da se zahvalimo za vse, kar imamo, kar nam je podar-
jeno od Boga, ki nas neizmerno ljubi. Naj bo današnja zahvala 
iskrena in obogatena s prošnjo, da bi znali ceniti prav vsak 
trenutek, ki napolnjuje naše življenje.
Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem župnijskim sodel-
avcem in drugim za pomoč pri delu v župniji. Vnaprej hvala 
tudi za vaše darove, ki jih boste na zahvalno nedeljo pris-
pevali za domača duhovnika, pa tudi za sadove narave, s 
katerimi bomo okrasili našo cerkev in obogatili župnijsko 
shrambo. Hvala za vse, kar nama dobrega storite.
KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA, 24. november
Zadnja nedelja cerkvenega leta je in nosi ime nedelja Kristusa, 
Kralja vesoljstva.
Zadnje dni svojega življenja na zemlji je Jezus pokazal, da 
njegovo kraljestvo ni od tega sveta in da ga ne vzpostavlja 
s silo, s prevratom in z orožjem. Nekaj dni pred veliko nočjo 
je na osliču prijahal v Jeruzalem, in to na izposojenem. Pravi 
Izraelov kralj ne prihaja na konju, ki je simbol vojaške moči, 
temveč na oslu. Osel je vojaško neuporabna žival, kakršno 
so takrat imeli revni ljudje, zato je simbol miru in nenasilja. Ne 
stopa v tekmo z vojskami in silami tega sveta. Njegov prihod 
v Jeruzalem na osliču je simbol, da se odreka zemeljski moči.
Bistvo Kristusovega kraljestva se nam še bolj razodene na 
veliki petek, ko »Jezus Nazarečan, judovski kralj« umira na 
križu. To je njegov pravi prestol. Križ je najvišji izraz zemeljske 
nemoči, hrkati pa izraz popolnega zaupanja v Božjo moč.
Njegovo kraljestvo je »kraljestvo resnice in življenja, svetosti in 
milosti, pravičnosti, miru in ljubezni«. Zato je v tem svetu tako 
krhko in nenasilno kakor njegov kralj, ki jezdi na osliču ali visi 
pribit na križ. 
Jezus Kralj ni bil revolucionar ali vodja vstaje, kakršnega so 
si mnogi Judje želeli. Za revolucijami ostajajo pogorišča in kri. 
»Veliki časi« puščajo za seboj velike kupe ruševin, je zapisal 
H. Hesse.
Ni še tako dolgo, ko se je Cerkev enačila z Božjim kraljestvom 
na zemlji. Več kot tisoč let je bila tudi svetna sila in imela svojo 
državo. Šele na zadnjem koncilu je jasno povedala o sebi, da 
je le kal, začetek in znamenje Božjega kraljestva. Odložila je 
večino znamenj zunanjega blišča in razglasila, da »nositelji 
sveta oblasti služijo svojim bratom« (C 18).
Cerkev kot celota pa tudi posamezni kristjani so v stalni 
skušnjavi, da bi hoteli kraljevati. Pravo in edino kraljevanje pa 
je zanjo služenje Kristusu v ljudeh. Toliko je kraljevska, kolikor 
je tudi njen prestol križ in njeno kraljevo žezlo evangelij.

         knjiga meseca

Jacques Murad: 
MENIH V VRTINCU 
SIRSKE VOJNE
Jacquesa Murada, sirske-
ga meniha in duhovnika, 
so 21. maja 2015 ugrabili 
pripadniki organizacije Is-
lamska država. V petih 
mesecih, ki so sledili, je 
preživljal mučenje, izsilje-
vanje, nasilne in nenehne 
pozive k spreobrnitvi v is-
lam ter številne trenutke, 
ko je bil prepričan, da ga 
bodo ubili. A tudi pot v 
svobodo se je odprla s 
pomočjo prijateljev musli-
manov.
Kdo je Jacques Murad? 
Pred skoraj tridesetimi leti 
je skupaj z italijanskim je-
zuitom Paolom Dall’Ogliom 
ustanovil meniško skupn-
ost v sirskem samostanu 
Mar Musa, ki se posveča 
molitvi, delu, gostoljubnosti 
in prijateljstvu z muslimani. 
Enako poslanstvo dialoga 
in sožitja je pozneje živel v 
samostanu Mar Elian. 



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI 
JEZUSA
Jezus vnovič vzpostavlja Božji načrt in 
ga vodi k dovršitvi
Učlovečenje Besede v človeški družini 
v Nazaretu s svojo novostjo pretrese 
človeško zgodovino. Poglobiti se moramo 
v skrivnost Jezusovega rojstva, v Marijin 
„da“ ob angelovem oznanjenju, ko je bila 
v njeni maternici spočeta Beseda; tudi v 
Jožefov „da“, ki mu je dal ime Jezus in 
skrbel za Marijo; v praznovanje pastirjev 
ob jaslih; v češčenje modrih z vzhoda; v 
beg v Egipt, pri katerem je Jezus deležen 
bolečine svojega v izgnanstvo poslane-
ga in ponižanega ljudstva; v Zaharijevo 
pobožno pričakovanje in v veselje, ki 
spremlja rojstvo Janeza Krstnika; v obl-
jubo, ki se je za Simeona in Ano izpolnila 
v templju; v začudenje pismoukov, ko so 
slišali modrost dečka Jezusa. In potem 
moramo razmišljati o življenju dolgih tride-
set let, ko si je Jezus služil kruh z delom 
svojih rok, ponavljal molitve in živel po 
verskem izročilu svojega ljudstva ter se 
izobraževal v veri svojih očetov, dokler ni 
obrodila sad v skrivnosti kraljestva. To je 
skrivnost božiča in Nazareta, skrivnost, 
polna družinskega duha! Gre za skriv-
nost, ki je tako zelo očarala Frančiška 
Asiškega, Terezijo Deteta Jezusa in Karla 
Foucaulda (Charles de Foucauld) in iz 
katere pijejo tudi krščanske družine, da bi 
obnovile svoje upanje in veselje.
Zaveza ljubezni in zvestobe, iz katere 

živi sveta družina v Nazaretu, osvetljuje 
počelo, ki oblikuje vsako družino in jo us-
posablja, da se bolje sooča z neljubimi 
pripetljaji v življenju in zgodovini. Na tej 
osnovi lahko postane vsaka družina – tudi 
v svoji šibkosti – luč v temi sveta. »Tu se 
učimo, kako naj družina živi. Nazaret naj 
pove, kaj je družina; kaj njena skupnost 
ljubezni, kaj njena resna in preprosta 
lepota in njen posvečeni in nedotakljivi 
značaj; naučimo se, kako blagodejna in 
nenadomestljiva je vzgoja, ki jo dobimo v 
družini; naučimo se, kako velika je njena 
vloga na družbenem področju« (Pavel VI., 
Govor v Nazaretu, 5. januar 1964).
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.65-66)

SLOVESNOST SVETE BIRME
Tudi letos smo se na rožnovensko ne-
deljo, 6. oktobra, zbrali birmanci, starši 
in botri k duhovni obnovi v pripravi na 
sveto birmo. Kot je že v navadi, je tudi 
letos obnovo vodil zaporniški duhovnik 
g. Robert Friškovec. Obnovo smo začeli 
s sveto mašo ob 10.00, ki ji je sledil kra-
tek ”agape” ob slastnih piškotih, ki ste 
jih prinesli, in župnijski kavici. Potem pa 
smo se preselili v  veliko učilnico, kjer 
smo prisluhnili predavanju g. Friškovca 
z naslovom Zakaj se ti bojim povedati, 
kdo sem? Predavanje se je nanašalo 
na naše družinske medosebne odnose. 
Skupnemu delu je sledilo še delo po sku-
pinah, tako da smo se birmanci in starši 
za nekaj časa ločili. Na koncu smo sku-
paj prisluhnili ugotovitvam birmancev in 
staršev. Obnovo smo sklenili malo po 13. 
uri in se polni lepih vtisov in življenjskih 
napotkov vrnili na svoje domove.

            župnijsko dogajanje

             iz papeževe okrožnice



Srečanje z birmovalcem, kanonikom in 
arhidiakonom msgr. Francijem Petričem, 
kjer smo se zbrali birmanci, starši in botri, 
smo imeli v četrtek, 10. oktobra. Birmoval-
cu so se s kratko videoprojekcijo najprej 
predstavili birmanci sami, potem pa se 
je birmovalec pogovoril z vsako skupino 
posebej in ob tem nagovoril še starše in 
botre. Med sveto mašo je birmovalec spo-
vedoval.



V soboto, 12. oktobra, ob 10.00 smo ob-
hajali slovesnost svete birme. Birmova-
lec je zakrament potrditve v veri podelil 
dvajsetim birmancem iz naše župnije in 
enemu iz župnije Ljubljana Kašelj Zalog.



VERA IN LUČ 
Na misijonsko nedeljo smo lučkarji 
imeli prvo letošnje srečanje. Rdeča nit 
srečanja so bili seveda misijonarji - mi-
sijonarji po svetu in misijonarji doma. 
Ogledali smo si kratek film o delovanju 
slovenskih misijonarjev v Afriki, o nji-
hovem življenju, ki si ga mi v tem ci-
viliziranem svetu stežka predstavljamo. 
Njihova vsakdanja realnost je marsik-
daj težka, a kljub temu so praznovanje, 
slavljenje in maša veliko bolj radostni 
in živi kot pri nas v Evropi. Nekaj nji-
hovega veselega duha smo prenesli 
v našo mašo v poljski cerkvi, in sicer 
z novimi glasbili, narejenimi na delav-
nici s Francijem in Marjeto. Ugotovili 
pa smo tudi, da je vsak od nas lahko 
misijonar tam, kjer živi, npr. v Polju, 
kjer manj kot ena desetina prebivalstva 
hodi k maši. Veseli utrip pa se je se-
veda čutil tudi na praznovanju, v zad-
njem delu naših srečanj. S pesmijo in 
majhno pozornostjo smo se spomnili 
vseh, ki so v počitniškem času prazno-
vali svoj rojstni dan. V ta namen smo na 
koncu razrezali in pojedli torto, kot se 
za praznovanje spodobi.

S. Ž.



NOVO POKOPALIŠČE V POLJU 
V tedenski prilogi ilustriranega Slovenca z 
dne 19. aprila 1931, ki je v posebni prilogi 
predstavil takratno občino Devica Marija v 
Polju, je o takratnem pokopališču (glej fo-
tografijo) pisalo, da pokopališče v Devici 
Mariji v Polju upravičeno slovi kot eno naših 
najlepših podeželskih pokopališč, a postaja 
že premajhno za 6000 duš veliko župnijo. 
Zapiše tudi, da v sredini stoji lična kapelica, 
v ozadju pa je videti Kamniške planine. 
S podobnimi, morda še večjimi presežniki 
bi lahko opisali tudi sedanje povečano 
pokopališče z novima vežicama in potrebni-
mi spremljevalnimi prostori. Mestna občina 
Ljubljana in Četrtna skupnost Polje va-
bita v torek, 29. oktobra, ob 18.00 k slav-
nostni otvoritvi pokopališča. Ob tem bo 
tudi blagoslov novega pokopališča in 
novozgrajenega poslovilnega objekta. 
V nadaljevanju sledi še preureditev stare 
vežice v pokopališko kapelo in postavitev 
pokopališkega križa. Vabljeni.

            krajevno dogajanje

 

 

Fotografija starega pokopališča, kjer je viden križ pred pokopališko kapelo.  

Vir: Ilustrirani Slovenec, tedenska priloga Slovenca, 19. april 1931, let. 7, št. 16.  



                 dogodki

MIKLAVŽEV SEJEM
Pred leti smo se dogovorili, da bomo 
izmenično, vsako drugo leto, v župniji 
organizirali misijonsko tombolo in ad-
ventni sejem. Tako smo v minulih letih 
organizirali dva adventna sejma (adventni 
bazar in Miklavžev sejem) in več misijon-
skih tombol. V preteklosti so za adventni 
sejem poskrbele sodelavke in sodel-
avci župnijske Karitas. Zaradi oslabljene 
kadrovske zasedbe Karitas ne zmore 
več prevzeti celotnega bremena orga-
nizacije. Zato vabim vse, ki ste pripravl-
jeni sodelovati pri izvedbi in organizaciji 
Miklavževega sejma na posvetovalni ses-
tanek, ki bo v ponedeljek, 28. oktobra, ob 
20.00 v župnišče. 
ZAKONSKI  JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno oblju-
bili zvestobo in se zahvalili Bogu za sku-
paj prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 3. 
novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni 
vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. 
obletnico poroke, in še posebej  vsi, ki ste 
že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da 
svojo udeležbo sporočite v župnišče do 
četrtka, 31. oktobra.
MAŠNI NAMENI
Mašne darove za svete maše v letu 2020 
(prvo polletje) bomo začeli sprejemati v 
ponedeljek,  4. novembra. 
KRST SEDMEGA OTROKA
V nedeljo, 10. novembra, bo našo župnijo 
obiskal ljubljanski nadškof msgr. Stanislav 
Zore. Med sveto mašo ob 10.00 bo krstil 
sedmorojenko Sofijo Paternoster. 
BRALNI KLUB
V ponedeljek, 18. novembra, ob 20.00 
nam bo Mojca Tomažič predstavila knjigo 
Lampedusa, ki sta jo napisala Lidia Tilotta 
in Pietro Bartolo. Vabljeni.
SV. CECILIJA
V petek, 22. novembra, na god sv. Ce-
cilije, vabimo pevce in organiste vseh 



treh zborov ter inštrumentaliste, da se 
udeležite večerne svete maše, po njej pa 
še tradicionalne »cecilijanke« v učilnicah. 
Hkrati se vam, dragi zborovodje, orga-
nisti, pevci in inštrumentalisti, za vaš trud 
iskreno zahvaljujem in vas vabim, da 
tudi v prihodnje s petjem in glasbo boga-
tite bogoslužje. K sodelovanju vabimo še 
več mladih in starejših pevk, pevcev in 
inštrumentalistov.
ADVENTNA USTVARJALNICA
V četrtek, 28. novembra, ob 17.00  ste 
otroci in starši vabljeni na adventno ustvar-
jalnico, kjer  boste lahko sami spletli svoj 
adventni venček. Izdelovali bomo namiz-
ne in vratne venčke, ki so eno od znamenj 
veselega pričakovanja. S seboj prinesete 
močnejše škarje, žico ali močnejšo nit za 
povezovanje, lepilno pištolo, časopis, tra-
kove, sveče in jesenske plodove, storže, 
okraske ...  Zelenje in palice za ogrodje 
bodo na voljo. Ustvarjalnico bo vodila ga. 
Petra Jančar.
ADVENTNO ROMANJE 
V soboto, 14. decembra, bomo romali na 
južno Bavarsko. Pod mogočnim Watz-
mannom (2713 m) je zraslo prikupno 
mestece Berchtesgaden. Pot nas bo vo-
dila skozi Karavanški predor po Turski 
avtocesti do Gollinga v Avstriji. Malo tržno 
mestece nad reko Salzach je poime-
novano po slovanski besedi Golica. Stari 
Gollinški grad je omenjen v dokumentih 
že v 13.stoletju. Sprva so imeli v posesti 
grad bavarski grofje, nato pa je prešel v 
roke salzburških knezoškofov. Današnja 
župnijska cerkev je stala že v 17. sto-
letju, do danes pa se je z raznimi prezi-
davami že precej spremenila. Cerkev je 
posvečena Janezu Evangelistu. Tu bomo 
imeli romarsko sveto mašo. Naš naslednji 
postanek bo ob Kraljevem jezeru – Kö-
nigsee, v Nemčiji. Sprehodili se bomo do 
jezera, obdanega z mogočnimi gorami. V 
bližnjem Berchtesgadnu si bomo najprej 
privoščili kosilo, nato se bomo sprehodili 
po starem mestnem jedru, ki je nastajalo v 

času, ko so tu gospodovali še avguštinski 
menihi. Številne adventne  stojnice so 
razstavljene na glavni ulici starega mesta 
ter na trgu pred kolegiatsko cerkvijo sv. 
Petra in Janeza Evangelista. V popol-
danskem času bomo na razstavljenih 
stojnicah spoznavali življenje domačinov, 
ki se ukvarjajo z raznimi obrtmi, katerih 
izdelke  z veseljem približajo obiskoval-
cem. Ko bo na mestece padel mrak in se 
bodo prižgale številne lučke, bomo zapu-
stili čarobni Berchtesgaden. V Ljubljano 
bomo prispeli predvidoma okoli 22.00. 
Cena romanja z vključenim kosilom je 46 
€ na osebo. Za zveste župnijske sodelav-
ce (pevce, krasilke, sodelavke Karitas in 
urejevalce okolice) je cena polovična (23 
€). Prijava je potrjena, ko je poravnana 
vplačnina. Zaradi slabih izkušenj rezerva-
cij ne sprejemamo. Ne pozabite na velja-
ven osebni dokument (osebno izkaznico 
ali potni list). Vabljeni.
PRENOVA SPLETNE STRANI
Obstoječa spletna stran naše župnije je 
v uporabi že deveto leto. Od leta 2010, 
ko smo jo lansirali, je prišlo do mnogih 
sprememb na področju spletne tehnolo-
gije, standardov zagotavljanja varnosti na 
spletu in načinov, kako obiskovalci sploh 
uporabljajo spletna mesta. Prišel je čas, 
da naše spletno mesto posodobimo tako 
tehnološko in vsebinsko kot tudi grafično-
oblikovno ter tako ostanemo v koraku s so-
dobnimi standardi komuniciranja na spletu.
Odločili smo se za temeljito prenovo, kate-
re rezultat bo sodobna predstavitev župnije 
ter učinkovito komunikacijsko orodje za 
prebivalce župnije in širšo lokalno skup-
nost. Za zdaj smo v fazi priprave idejne 
zasnove ter predelave vsebin in strukture. 
V sklopu tehnične realizacije bomo preno-
vili tudi informacijsko platformo in uredniški 
vmesnik, da bosta vnos in urejanje vsebin 
za uredništvo lažja in hitrejša.
O napredku tega projekta vas bomo 
sproti obveščali v prihodnjih župnijskih 
oznanilih.



Meta Miriam Podlipnik, Filip Rojšek

Adam Češarek, Izak Posar, Maks Pavlinič, Jaka Kovač, Mia 
Šircelj

+ Filip Rojšek, 1M (n. n.)

Za cerkev: 40 € (n. n.), 280 € (n. n.), 100 € (n. n.); za Karitas: 50 € 
M. G.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

7. 11. - za sadove misijona/14. 11. - v tišini/21. 11. - Kari-
tas/28. 11. - v tišini

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (6. 11.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
32. ned. med letom med sv. mašo (10.11.), 
priprava v sredo, 6. 11., ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

1. nov.  -  vsi sveti
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Borut Pirman
1500	    1b.	 Nada Tomažič
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Maksimiljan Sotošek 
		  2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
3. nov. -  31. ned. med letom, zahvalna
  800        1b.   Mojca Tomažič  		
	           2b.   Barbara Gabrovšek
1000	    1b.    Mojca Avbelj
		  2b.    Urška Vintar
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Maksimilijan Sotošek    
10. nov. -  32. nedelja med letom
  830       1b.    Marjeta Snoj 		
	           2b.   Štefan Bahun

1000	     1b.    Tatjana Mihoci
		   2b.   Martin Plut
1900	     1b.   Janja Groznik
            2b.  Saša Žle
17. nov..  -  33. nedelja med letom
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.     Marjan Kuhelj
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Tomaž Vidmar
24. nov..  -  Jezus Kristus Kralj vesoljstva   
  800       1b.     Nada Tomažič		
	           2b.     Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek



             koledar dogodkov

1 pet Vsi sveti 15.00: MAŠA IN OBRED NA GROBOVIH
2 sob Spomin vseh vernih rajnih SV. MAŠA: 6.30, 7.00, 9.00, 19.00
3 ned 31. ned. med letom, zahvalna; Viktorin Ptujski, škof, muč. ZAKONSKI JUBILANTJE
4 pon Karel Boromejski, škof SESTANEK KARITAS
5 tor Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika SREČANJE BRALCEV BOŽJE BESEDE
6 sre Lenart, opat URADNE URE KARITAS
7 čet Ernest, opat
8 pet Bogomir, škof
9 sob Posvetitev lateranske bazilike

10 ned 32. nedelja med letom; Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj KRST/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
11 pon Martin iz Toursa, škof
12 tor Jozafat Kunčević, škof, mučenec
13 sre Stanislav Kostka, redovnik
14 čet Nikolaj Tavelić, mučenec STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
15 pet Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj MLAJŠA  ZAKONSKA SKUPINA
16 sob Marjeta Škotska, kraljica 3. ZAKONSKA SKUPINA
17 ned 33. nedelja med letom; Elizabeta Ogrska, redovnica
18 pon Karolina, mučenka
19 tor Matilda, redovnica SVETOPISEMSKA SKUPINA
20 sre Edmund, kralj
21 čet Darovanje Device Marije ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
22 pet Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA-SREČANJE PEVCEV
23 sob Klemen I., papež, mučenec
24 ned Jezus Kristus Kralj vesoljstva; Andrej Dung in vietnamski muč.
25 pon Katarina Sinajska, dev. in muč. ZAČETEK TEDNA KARITAS
26 tor  Valerijan Oglejski, škof
27 sre Virgil in Modest, škofa
28 čet Katarina Labouré, redovnica
29 pet Saturnin, mučenec PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
30 sob Andrej, apostol
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